



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000133/2014.

Às 10:03:56 horas, do dia 10 de Dezembro de 2014, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de materiais para pintura e diversos..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	CARLA CRISTINA MOREIRA SANTOS	Sim
Micro	02.992.237/0001-21 - mineração manancial Ltda-me	Simon Bolivar	Sim
Pequena	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	Emmanuel Carlos de Amorim	Sim
Micro	07.387.413/0001-10 - MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA- ME	Eduardo mourão	Sim
Pequena	16.758.434/0001-95 - TINTAS DOMINGUES & FILHOS LIMITADA	José Amarildo Domingues	Sim
Micro	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	ADRIANO JUNQUEIRA LIMA DE OLIVEIRA	Sim
Pequena	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	Carlos Fernando da Silva	Sim
Pequena	13.738.395/0001-76 - C M SILVA MATERIAIS E PECAS - EPP	Carine Mesquita Silva	Sim
Micro	04.217.713/0001-62 - JS ALMENARA COMERCIO E DISTRIBUICAO EM GERAL LTDA - ME	gislaine mairink jorge costa	Sim
Pequena	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	Antonio Carlos de Souza Guiamrães	Sim
Micro	00.562.049/0001-38 - NOELI PATULSKI - EIRELI	NOELI DO ROCIO TROGE PATULSKI	Sim

Lote: 1

Descrição:

MATERIAIS PARA PINTURA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP

Valor total do lote: R\$ 21.357,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000960209	Tipo: Material
Especificação do item: ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: COM 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE PELO DE CARNEIRO, COM 25MM DE ALTURA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ATLAS	Modelo: 23CM
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001356950	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRÍLICA SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RÁPIDA; COR: BRANCO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: CHEMICOLOR	Modelo: BRANCA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,1800	Valor total: R\$ 101,80
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001356968	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: CHEMICOLOR	Modelo: ALUMINIO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001356941	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: CHEMICOLOR

Modelo: PRETA

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001356933

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO;
TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: CHEMICOLOR

Modelo: PRETA

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000297968

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: CINZA CLARO;
COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE:
SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA
QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: LUXSCOLOR

Modelo: CINZA

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 52,0000

Valor total: R\$ 780,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000095478

Tipo: Material

Especificação do item:

MASSA CORRIDA - TIPO: ACRILICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO

Marca: BEMA

Modelo: ACRILICA

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 675,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 8

Código do item: 000386197

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ATLAS

Modelo: 3/4

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 3,0000 Valor total: R\$ 60,00

Nº do item no lote: 9 Nº do item no processo: 9

Código do item: 000392022 Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ATLAS Modelo: 3POL

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 7,5000 Valor total: R\$ 112,50

Nº do item no lote: 10 Nº do item no processo: 10

Código do item: 000934925 Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO

Marca: LUXSCOLOR Modelo: ACETINADO

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 182,5700 Valor total: R\$ 1.825,70

Nº do item no lote: 11 Nº do item no processo: 11

Código do item: 000955698 Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: LUXSCOLOR Modelo: NEVE

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 52,0000 Valor total: R\$ 260,00

Nº do item no lote: 12 Nº do item no processo: 12

Código do item: 000097411 Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: LATEX; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: RESINA DE PVA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO

Marca: LUXSCOLOR Modelo: CONCRETO

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 145,0000 Valor total: R\$ 1.450,00

Nº do item no lote: 13**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 000263893 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

THINNER FINALIDADE: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 900,00 MILILITRO**Marca:** ICA **Modelo:** THINNER**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 12,0000 **Valor total:** R\$ 240,00**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no processo:** 14**Código do item:** 000698539 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18,00 LITRO**Marca:** LUXSCOLOR **Modelo:** NEVE**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 145,0000 **Valor total:** R\$ 2.900,00**Nº do item no lote:** 15**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 000524980 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PLATINA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO**Marca:** LUXSCOLOR **Modelo:** PLATINA**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 52,0000 **Valor total:** R\$ 260,00**Nº do item no lote:** 16**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 000608289 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18,00 LITRO**Marca:** LUXSCOLOR **Modelo:** GELO**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 145,0000 **Valor total:** R\$ 2.900,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001035100	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ATLAS	Modelo: 23CM
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000892319	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PRETA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: LUXSCOLOR	Modelo: PRETA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 52,0000	Valor total: R\$ 520,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001080482	Tipo: Material
Especificação do item:	
AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 1,00 LITRO	
Marca: ICA	Modelo: AGUARRAS
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 240,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001264249	Tipo: Material
Especificação do item:	
THINNER - FINALIDADE: ACABAMENTO, DILUICAO DE SELADOR, VERNIZ, LACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: ICA	Modelo: DILUENTE
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 21**Nº do item no processo:** 21**Código do item:** 001032844**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BIANCO SERENO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18,00 LITRO**Marca:** LUXSCOLOR**Modelo:** BIANCO**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 170,0000**Valor total:** R\$ 3.400,00**Nº do item no lote:** 22**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 000464163**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: VERDE FOLHA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO**Marca:** LUXSCOLOR**Modelo:** VERDE**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 52,0000**Valor total:** R\$ 1.040,00**Nº do item no lote:** 23**Nº do item no processo:** 23**Código do item:** 000119881**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** LATA 18,00 LITRO**Marca:** BEMA**Modelo:** PVA**Quantidade:** 15,00**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 750,00**Nº do item no lote:** 24**Nº do item no processo:** 24**Código do item:** 001357514**Tipo:** Material**Especificação do item:**

VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO, TIPO POLIURETANO A BASE DE AGUA; ACABAMENTO: ACETINADO; FINALIDADE: MADEIRA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** GALAO 3,60 LITRO**Marca:** LUXSCOLOR**Modelo:** ACETINADA**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 80,0000**Valor total:** R\$ 800,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no processo: 25

Código do item: 000270296

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: SEMIBRILHO, ANTIDERRAPANTE (RUGOSO); COR: VERDE; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: QUADRAS, PISO CIMENTADO; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: NOVACOR

Modelo: ULTRA

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 26

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001177222

Tipo: Material

Especificação do item:

DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: AÇO; NUMERO/MEDIDAS: 270MM X 110MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: MASSA CORRIDA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FAMASTIL

Modelo: AÇO

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 42,00

Propostas:

Fornecedor:

00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA

Identificação do fornecedor: F000156

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 36.893,50

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000960209

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: COM 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE PELO DE CARNEIRO, COM 25MM DE ALTURA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CONDOR

Modelo: LÃ

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001356950

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRÍLICA SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RÁPIDA; COR: BRANCO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: COLORE

Modelo: SPRAY

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001356968

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: CHEMICOLOR

Modelo: SPRAY

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001356941

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: COLORE

Modelo: SPRAY

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 13,0000

Valor total: R\$ 195,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001356933

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: COLORE

Modelo: SPRAY

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000297968

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: CINZA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: CORAL

Modelo: BRILHANTE

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000095478

Tipo: Material

Especificação do item:

MASSA CORRIDA - TIPO: ACRILICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO

Marca: CORAL

Modelo: ACRILICA

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 2.250,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 8

Código do item: 000386197

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TIGRE

Modelo: 500

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 20,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000392022

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TIGRE

Modelo: 500

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 3,5000

Valor total: R\$ 52,50

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 10

Código do item: 000934925

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO

Marca: CORAL

Modelo: ACETINADO

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 350,0000

Valor total: R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000955698	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: CORAL	Modelo: BRILHANTE
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000097411	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: LATEX; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: RESINA DE PVA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: CORAL	Modelo: FOSCO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 220,0000	Valor total: R\$ 2.200,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000263893	Tipo: Material
Especificação do item:	
THINNER FINALIDADE: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: DISSOLMINAS	Modelo: 7000
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000698539	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: CORAL	Modelo: FOSCO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 220,0000	Valor total: R\$ 4.400,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000524980	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PLATINA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: CORAL	Modelo: BRILHANTE
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000608289	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: CORAL	Modelo: FOSCO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 220,0000	Valor total: R\$ 4.400,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001035100	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ROMA	Modelo: 23CM
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000892319	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PRETA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: CORAL	Modelo: BRILHANTE
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001080482	Tipo: Material
Especificação do item:	
AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 1,00 LITRO	
Marca: PETROVILA	Modelo: 900ML
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 11,0000	Valor total: R\$ 330,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001264249	Tipo: Material
Especificação do item:	
THINNER - FINALIDADE: ACABAMENTO, DILUICAO DE SELADOR, VERNIZ, LACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: DISSOLMINAS	Modelo: 900ML
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 16,0000	Valor total: R\$ 320,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001032844	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BIANCO SERENO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: CORAL	Modelo: ACETINADO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 350,0000	Valor total: R\$ 7.000,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000464163	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: VERDE FOLHA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: CORAL	Modelo: BRILHANTE
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000119881	Tipo: Material
Especificação do item: MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: CORAL	Modelo: PVA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001357514	Tipo: Material
Especificação do item: VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO, TIPO POLIURETANO A BASE DE AGUA; ACABAMENTO: ACETINADO; FINALIDADE: MADEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: SAYRLACK	Modelo: BASE AGUA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 320,0000	Valor total: R\$ 3.200,00
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000270296	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: SEMIBRILHO, ANTIDERRAPANTE (RUGOSO); COR: VERDE; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: QUADRAS, PISO CIMENTADO; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: NOVACOR	Modelo: ULTRA SEMI BRILHO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001177222	Tipo: Material
Especificação do item: DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: AÇO; NUMERO/MEDIDAS: 270MM X 110MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: MASSA CORRIDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MAX	Modelo: 12 X 25
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 36,00
Fornecedor: 00.562.049/0001-38 - NOELI PATULSKI - EIRELI	
Identificação do fornecedor: F000175	
Situação da proposta: Classificada	
Valor total: R\$ 34.060,00	

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000960209	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: COM 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE PELO DE CARNEIRO, COM 25MM DE ALTURA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Roma	Modelo: Roma 23cm
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 1.250,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001356950	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRÍLICA SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RÁPIDA; COR: BRANCO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: Mundial	Modelo: Mundial
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001356968	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: Mundial	Modelo: Mundial
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001356941	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: Mundial	Modelo: Mundial
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001356933	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: Mundial	Modelo: Mundial
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000297968	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: CINZA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Líder	Modelo: GL 3,6L
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 975,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000095478	Tipo: Material
Especificação do item:	
MASSA CORRIDA - TIPO: ACRILICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Ciacollor	Modelo: Massa Acr
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 95,0000	Valor total: R\$ 1.425,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000386197	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Roma	Modelo: Roma
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 180,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000392022	Tipo: Material
Especificação do item: TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Roma	Modelo: Roma
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 225,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000934925	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Telhacor	Modelo: 18Lt
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 2.500,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000955698	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Líder	Modelo: GL 3,6L
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 325,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000097411	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: LATEX; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: RESINA DE PVA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Telhacor	Modelo: 18Lt
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000263893	Tipo: Material
Especificação do item: THINNER FINALIDADE: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: Itaqua	Modelo: 900 ml
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000698539	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Telhacor	Modelo: 18Lt
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000524980	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PLATINA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Líder	Modelo: Galão 3,6L
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 325,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000608289	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Telhacor	Modelo: 18Lt
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001035100	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Roma	Modelo: 23 cm
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000892319	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PRETA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Líder	Modelo: GL 3,6L
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 650,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001080482	Tipo: Material
Especificação do item:	
AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 1,00 LITRO	
Marca: Gol	Modelo: Lt
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001264249	Tipo: Material
Especificação do item:	
THINNER - FINALIDADE: ACABAMENTO, DILUICAO DE SELADOR, VERNIZ, LACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: Itaqua	Modelo: 900 ml
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001032844	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BIANCO SERENO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Telhacor	Modelo: 18Lt
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000464163	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: VERDE FOLHA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Líder	Modelo: GL 3,6L
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 1.300,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000119881	Tipo: Material
Especificação do item:	
MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Ciacollor	Modelo: Massa PVA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 95,0000	Valor total: R\$ 1.425,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001357514	Tipo: Material
Especificação do item:	
VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO, TIPO POLIURETANO A BASE DE AGUA; ACABAMENTO: ACETINADO; FINALIDADE: MADEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Farben	Modelo: GL 3,6L
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 105,0000	Valor total: R\$ 1.050,00

Nº do item no lote: 25 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 000270296 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: SEMIBRILHO, ANTIDERRAPANTE (RUGOSO); COR: VERDE; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: QUADRAS, PISO CIMENTADO; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: Telhacor **Modelo:** GL 3,6L

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 95,0000 **Valor total:** R\$ 1.900,00

Nº do item no lote: 26 **Nº do item no processo:** 27

Código do item: 001177222 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: AÇO; NUMERO/MEDIDAS: 270MM X 110MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: MASSA CORRIDA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Roma **Modelo:** Desempenadeira Lisa

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 120,00

Fornecedor:

02.992.237/0001-21 - mineração manancial ltda-me

Identificação do fornecedor: F000198

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 37.325,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000960209 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: COM 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE PELO DE CARNEIRO, COM 25MM DE ALTURA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ATLAS **Modelo:** PRIMEIRA LINHA

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 750,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001356950 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRÍLICA SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RÁPIDA; COR: BRANCO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: CORAL

Modelo: PRIMEIRA LINHA

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 250,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001356968

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: CORAL

Modelo: PRIMEIRA LINHA

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001356941

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: CORAL

Modelo: PRIMEIRA LINHA

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 375,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001356933

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: CORAL

Modelo: PRIMEIRA LINHA

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 375,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000297968

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: CINZA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: BELAS CORES

Modelo: PRIMEIRA LINHA

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 65,0000

Valor total: R\$ 975,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000095478

Tipo: Material

Especificação do item:

MASSA CORRIDA - TIPO: ACRILICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO

Marca: BELAS CORES

Modelo: PRIMEIRA LINHA

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 8

Código do item: 000386197

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ATLAS

Modelo: PRIMEIRA LINHA

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000392022

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ATLAS

Modelo: PRIMEIRA LINHA

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 675,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 10

Código do item: 000934925

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO

Marca: BELAS CORES

Modelo: PRIMEIRA LINHA

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 280,0000

Valor total: R\$ 2.800,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000955698	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: BELAS CORES	Modelo: PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 1.250,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000097411	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: LATEX; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: RESINA DE PVA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: BELAS CORES	Modelo: PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 220,0000	Valor total: R\$ 2.200,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000263893	Tipo: Material
Especificação do item:	
THINNER FINALIDADE: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: FARBEN	Modelo: PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 1.600,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000698539	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: BELAS CORES	Modelo: PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000524980	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PLATINA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: BELAS CORES	Modelo: PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 325,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000608289	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: BELAS CORES	Modelo: PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001035100	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ATLAS	Modelo: PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000892319	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PRETA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: BELAS CORES	Modelo: PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 650,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001080482	Tipo: Material
Especificação do item:	
AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 1,00 LITRO	
Marca: FARBEN'	Modelo: PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001264249	Tipo: Material
Especificação do item:	
THINNER - FINALIDADE: ACABAMENTO, DILUICAO DE SELADOR, VERNIZ, LACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: FARBEN	Modelo: PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001032844	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BIANCO SERENO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: BELAS CORES	Modelo: PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 280,0000	Valor total: R\$ 5.600,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000464163	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: VERDE FOLHA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: BELAS CORES	Modelo: PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 1.300,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000119881	Tipo: Material
Especificação do item: MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: BELAS CORES	Modelo: PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001357514	Tipo: Material
Especificação do item: VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO, TIPO POLIURETANO A BASE DE AGUA; ACABAMENTO: ACETINADO; FINALIDADE: MADEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: IQUINE	Modelo: PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 85,0000	Valor total: R\$ 850,00
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000270296	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: SEMIBRILHO, ANTIDERRAPANTE (RUGOSO); COR: VERDE; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: QUADRAS, PISO CIMENTADO; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: BELAS CORES	Modelo: PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 1.300,00
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001177222	Tipo: Material
Especificação do item: DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: AÇO; NUMERO/MEDIDAS: 270MM X 110MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: MASSA CORRIDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ATLAS	Modelo: PRIMEIRA LINHA
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 900,00
Fornecedor: 04.217.713/0001-62 - JS ALMENARA COMERCIO E DISTRIBUICAO EM GERAL LTDA - ME	
Identificação do fornecedor: F000155	
Situação da proposta: Classificada	
Valor total: R\$ 61.995,75	

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000960209	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: COM 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE PELO DE CARNEIRO, COM 25MM DE ALTURA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Atlas	Modelo: 23cm
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 62,0000	Valor total: R\$ 3.100,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001356950	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRÍLICA SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RÁPIDA; COR: BRANCO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: sherwinwilli	Modelo: spray
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 26,0000	Valor total: R\$ 260,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001356968	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: sherwinwilli	Modelo: spray
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 26,0000	Valor total: R\$ 520,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001356941	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: sherwinwilli	Modelo: spray
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 26,0000	Valor total: R\$ 390,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001356933	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: sherwinwilli	Modelo: spray
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 26,0000	Valor total: R\$ 390,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000297968	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: CINZA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Coral	Modelo: GALAO 3,60
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 140,0000	Valor total: R\$ 2.100,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000095478	Tipo: Material
Especificação do item:	
MASSA CORRIDA - TIPO: ACRILICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: sherwinwilli	Modelo: 18,00 litros
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 223,0000	Valor total: R\$ 3.345,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000386197	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ATLAS	Modelo: 3/4
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 3,7500	Valor total: R\$ 75,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000392022	Tipo: Material
Especificação do item: TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ATLAS	Modelo: 3 pol
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 18,2500	Valor total: R\$ 273,75
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000934925	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Suvinil	Modelo: 18,00 litros
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 656,5000	Valor total: R\$ 6.565,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000955698	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Coral	Modelo: GALAO 3,60
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 146,0000	Valor total: R\$ 730,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000097411	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: LATEX; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: RESINA DE PVA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Coral	Modelo: LATA 18,00 LITRO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 345,0000	Valor total: R\$ 3.450,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000263893	Tipo: Material
Especificação do item: THINNER FINALIDADE: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: Tempo	Modelo: LATA 900,00 MILILITRO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000698539	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Coral	Modelo: LATA 18,00 LITRO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 337,0000	Valor total: R\$ 6.740,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000524980	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PLATINA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Coral	Modelo: GALAO 3,60 LITRO
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 146,0000	Valor total: R\$ 730,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000608289	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Coral	Modelo: LATA 18,00 LITRO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 338,0000	Valor total: R\$ 6.760,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001035100	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ATLAS	Modelo: 23 cm
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 58,0000	Valor total: R\$ 1.740,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000892319	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PRETA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Coral	Modelo: GALAO 3,60 LITRO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 146,0000	Valor total: R\$ 1.460,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001080482	Tipo: Material
Especificação do item:	
AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 1,00 LITRO	
Marca: Dissolminas	Modelo: 34/900
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 21,0000	Valor total: R\$ 630,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001264249	Tipo: Material
Especificação do item:	
THINNER - FINALIDADE: ACABAMENTO, DILUICAO DE SELADOR, VERNIZ, LACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: Tempo	Modelo: LATA 900,00 MILILITRO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 27,0000	Valor total: R\$ 540,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001032844	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BIANCO SERENO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: sherwinwilli	Modelo: LATA 18,00 LITRO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 602,0000	Valor total: R\$ 12.040,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000464163	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: VERDE FOLHA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Coral	Modelo: GALAO 3,60 LITRO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 146,0000	Valor total: R\$ 2.920,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000119881	Tipo: Material
Especificação do item:	
MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Coral	Modelo: LATA 18,00 LITRO
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 122,0000	Valor total: R\$ 1.830,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001357514	Tipo: Material
Especificação do item:	
VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO, TIPO POLIURETANO A BASE DE AGUA; ACABAMENTO: ACETINADO; FINALIDADE: MADEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Suvinil	Modelo: GALAO 3,60 LITRO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 159,0000	Valor total: R\$ 1.590,00

Nº do item no lote: 25 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 000270296 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: SEMIBRILHO, ANTIDERRAPANTE (RUGOSO); COR: VERDE; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: QUADRAS, PISO CIMENTADO; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: Suvinil **Modelo:** GALAO 3,60 LITRO

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 146,7500 **Valor total:** R\$ 2.935,00

Nº do item no lote: 26 **Nº do item no processo:** 27

Código do item: 001177222 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: AÇO; NUMERO/MEDIDAS: 270MM X 110MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: MASSA CORRIDA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Castor **Modelo:** aço inox

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 47,0000 **Valor total:** R\$ 282,00

Fornecedor:

05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP

Identificação do fornecedor: F000180

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 39.530,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000960209 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: COM 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE PELO DE CARNEIRO, COM 25MM DE ALTURA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ATLAS **Modelo:** 23CM

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001356950 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRÍLICA SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RÁPIDA; COR: BRANCO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: CHEMICOLOR

Modelo: BRANCA

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001356968

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: CHEMICOLOR

Modelo: ALUMINIO

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001356941

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: CHEMICOLOR

Modelo: PRETA

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001356933

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: CHEMICOLOR

Modelo: PRETA

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000297968

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: CINZA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: LUXSCOLOR

Modelo: CINZA

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000095478

Tipo: Material

Especificação do item:

MASSA CORRIDA - TIPO: ACRILICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO

Marca: BEMA

Modelo: ACRILICA

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 8

Código do item: 000386197

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ATLAS

Modelo: 3/4

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000392022

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ATLAS

Modelo: 3POL

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 10

Código do item: 000934925

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO

Marca: LUXSCOLOR

Modelo: ACETINADO

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000955698	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: LUXSCOLOR	Modelo: NEVE
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000097411	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: LATEX; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: RESINA DE PVA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: LUXSCOLOR	Modelo: CONCRETO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000263893	Tipo: Material
Especificação do item:	
THINNER FINALIDADE: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: ICA	Modelo: THINNER
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000698539	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: LUXSCOLOR	Modelo: NEVE
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000524980	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PLATINA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: LUXSCOLOR	Modelo: PLATINA
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000608289	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: LUXSCOLOR	Modelo: GELO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001035100	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ATLAS	Modelo: 23CM
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000892319	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PRETA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: LUXSCOLOR	Modelo: PRETA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001080482	Tipo: Material
Especificação do item:	
AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 1,00 LITRO	
Marca: ICA	Modelo: AGUARRAS
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001264249	Tipo: Material
Especificação do item:	
THINNER - FINALIDADE: ACABAMENTO, DILUICAO DE SELADOR, VERNIZ, LACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: ICA	Modelo: DILUENTE
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001032844	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BIANCO SERENO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: LUXSCOLOR	Modelo: BIANCO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000464163	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: VERDE FOLHA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: LUXSCOLOR	Modelo: VERDE
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000119881	Tipo: Material
Especificação do item: MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: BEMA	Modelo: PVA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001357514	Tipo: Material
Especificação do item: VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO, TIPO POLIURETANO A BASE DE AGUA; ACABAMENTO: ACETINADO; FINALIDADE: MADEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: LUXSCOLOR	Modelo: ACETINADA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000270296	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: SEMIBRILHO, ANTIDERRAPANTE (RUGOSO); COR: VERDE; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: QUADRAS, PISO CIMENTADO; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: NOVACOR	Modelo: ULTRA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001177222	Tipo: Material
Especificação do item: DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: AÇO; NUMERO/MEDIDAS: 270MM X 110MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: MASSA CORRIDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FAMASTIL	Modelo: AÇO
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 180,00
Fornecedor: 07.387.413/0001-10 - MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA- ME	
Identificação do fornecedor: F000190	
Situação da proposta: Classificada	
Valor total: R\$ 29.975,90	

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000960209	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: COM 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE PELO DE CARNEIRO, COM 25MM DE ALTURA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ATLAS	Modelo: EXTRA
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 29,9000	Valor total: R\$ 1.495,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001356950	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRÍLICA SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RÁPIDA; COR: BRANCO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: COLORGIN	Modelo: SPRAY
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 13,0000	Valor total: R\$ 130,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001356968	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: COLORGIN	Modelo: SPRAY
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 13,0000	Valor total: R\$ 260,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001356941	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: COLORGIN	Modelo: SPRAY
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 13,0000	Valor total: R\$ 195,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001356933	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: COLORGIN	Modelo: SPRAY
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 13,0000	Valor total: R\$ 195,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000297968	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: CINZA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: CORAL	Modelo: CORALIT
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 62,9000	Valor total: R\$ 943,50
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000095478	Tipo: Material
Especificação do item:	
MASSA CORRIDA - TIPO: ACRILICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: SHERWIN WILLIAMS	Modelo: METALATEX
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 99,0000	Valor total: R\$ 1.485,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000386197	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ATLAS	Modelo: 395
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 40,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000392022	Tipo: Material
Especificação do item: TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ATLAS	Modelo: 395
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 5,5000	Valor total: R\$ 82,50
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000934925	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: SHERWIN WILLIAMS	Modelo: METALATEX
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 269,9000	Valor total: R\$ 2.699,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000955698	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: CORAL	Modelo: CORALIT
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 62,9000	Valor total: R\$ 314,50
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000097411	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: LATEX; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: RESINA DE PVA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: SUVINIL	Modelo: MAX PREMIUM
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 199,8000	Valor total: R\$ 1.998,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000263893	Tipo: Material
Especificação do item: THINNER FINALIDADE: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: BRAZILIAN	Modelo: 900 ML
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 16,9000	Valor total: R\$ 338,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000698539	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: SUVINIL	Modelo: MAX PREMIUM
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 199,9000	Valor total: R\$ 3.998,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000524980	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PLATINA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: CORAL	Modelo: CORALIT
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 62,9000	Valor total: R\$ 314,50
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000608289	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: SHERWIN WILLIAMS	Modelo: METALATEX
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 216,9000	Valor total: R\$ 4.338,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001035100	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ATLAS	Modelo: 321
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 16,0000	Valor total: R\$ 480,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000892319	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PRETA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: CORAL	Modelo: CORALIT
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 62,9000	Valor total: R\$ 629,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001080482	Tipo: Material
Especificação do item:	
AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 1,00 LITRO	
Marca: EUCATEX	Modelo: 900 ML
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 270,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001264249	Tipo: Material
Especificação do item:	
THINNER - FINALIDADE: ACABAMENTO, DILUICAO DE SELADOR, VERNIZ, LACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: DISSOLMINAS	Modelo: ACABAMENTO 900 ML
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 18,9000	Valor total: R\$ 378,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001032844	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BIANCO SERENO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: SHERWIN WILLIAMS	Modelo: METALATEX
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 269,9000	Valor total: R\$ 5.398,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000464163	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: VERDE FOLHA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: CORALA	Modelo: CORALIT
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 62,9000	Valor total: R\$ 1.258,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000119881	Tipo: Material
Especificação do item:	
MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: CORAL	Modelo: PVA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 59,9000	Valor total: R\$ 898,50
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001357514	Tipo: Material
Especificação do item:	
VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO, TIPO POLIURETANO A BASE DE AGUA; ACABAMENTO: ACETINADO; FINALIDADE: MADEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: SUVINIL	Modelo: MARITIMO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 58,9000	Valor total: R\$ 589,00

Nº do item no lote: 25 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 000270296 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: SEMIBRILHO, ANTIDERRAPANTE (RUGOSO); COR: VERDE; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: QUADRAS, PISO CIMENTADO; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: SHERWIN WILLIAMS **Modelo:** ULTRA SEMI BRILHO

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 58,9000 **Valor total:** R\$ 1.178,00

Nº do item no lote: 26 **Nº do item no processo:** 27

Código do item: 001177222 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: AÇO; NUMERO/MEDIDAS: 270MM X 110MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: MASSA CORRIDA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ATLAS **Modelo:** AÇO

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 11,9000 **Valor total:** R\$ 71,40

Fornecedor:

13.738.395/0001-76 - C M SILVA MATERIAIS E PECAS - EPP

Identificação do fornecedor: F000115

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 56.950,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000960209 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: COM 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE PELO DE CARNEIRO, COM 25MM DE ALTURA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Tigre **Modelo:** lã de carneiro

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001356950 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRÍLICA SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RÁPIDA; COR: BRANCO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO
Marca: Colorgin **Modelo:** BRANCO BRILHANTE
Quantidade: 10,00
Valor unitário: R\$ 80,0000 **Valor total:** R\$ 800,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001356968 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO
Marca: Colorgin **Modelo:** ALUMINIO
Quantidade: 20,00
Valor unitário: R\$ 80,0000 **Valor total:** R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001356941 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO
Marca: Colorgin **Modelo:** PRETO FOSCO
Quantidade: 15,00
Valor unitário: R\$ 80,0000 **Valor total:** R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001356933 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO
Marca: Colorgin **Modelo:** PRETO BRILHANTE
Quantidade: 15,00
Valor unitário: R\$ 80,0000 **Valor total:** R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 000297968 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: CINZA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO
Marca: Bema **Modelo:** Brilhante CINZA CLARO

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 2.250,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000095478

Tipo: Material

Especificação do item:

MASSA CORRIDA - TIPO: ACRILICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO

Marca: Bema

Modelo: ACRILICA

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 8

Código do item: 000386197

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Tigre

Modelo: 3/4 POLEGADA

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000392022

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Tigre

Modelo: 3 POLEGADAS

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 10

Código do item: 000934925

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO

Marca: Bema

Modelo: acrilica Branco gelo

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000955698	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Bema	Modelo: Brilhante branco neve
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 1.250,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000097411	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: LATEX; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: RESINA DE PVA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Bema	Modelo: fosco concreto
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 2.500,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000263893	Tipo: Material
Especificação do item:	
THINNER FINALIDADE: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: Colormax	Modelo: Z3000
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000698539	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Bema	Modelo: BRANCO NEVE
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000524980	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PLATINA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: bema	Modelo: BRILHANTE PLATINA CLARO
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 1.250,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000608289	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Bema	Modelo: BRANCO GELO;
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001035100	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: tigre	Modelo: 23CM LA DE CARNEIRO
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000892319	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PRETA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: bema	Modelo: BRILHANTE PRETA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001080482	Tipo: Material
Especificação do item:	
AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 1,00 LITRO	
Marca: Suvinil	Modelo: mineral 1 L
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001264249	Tipo: Material
Especificação do item:	
THINNER - FINALIDADE: ACABAMENTO, DILUICAO DE SELADOR, VERNIZ, LACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: Colormax	Modelo: Colormax
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001032844	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BIANCO SERENO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Bema	Modelo: ACETINADO; COR: BIANCO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000464163	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: VERDE FOLHA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Bema	Modelo: BRILHANTE VERDE FOLHA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000119881	Tipo: Material
Especificação do item: MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Bema	Modelo: PVA-LATEX
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001357514	Tipo: Material
Especificação do item: VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO, TIPO POLIURETANO A BASE DE AGUA; ACABAMENTO: ACETINADO; FINALIDADE: MADEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Sparlack	Modelo: sparlack
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000270296	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: SEMIBRILHO, ANTIDERRAPANTE (RUGOSO); COR: VERDE; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: QUADRAS, PISO CIMENTADO; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Bema	Modelo: SEMIBRILHO, ANTIDERRAPANTE
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001177222	Tipo: Material
Especificação do item: DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: AÇO; NUMERO/MEDIDAS: 270MM X 110MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: MASSA CORRIDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Tigre	Modelo: aço lisa
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 600,00
Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	
Identificação do fornecedor: F000166	
Situação da proposta: Classificada	
Valor total: R\$ 59.100,00	

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000960209	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: COM 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE PELO DE CARNEIRO, COM 25MM DE ALTURA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PAG	Modelo: EXTRA 23cm x 25mm
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001356950	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRÍLICA SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RÁPIDA; COR: BRANCO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: Colorgin	Modelo: SECAGEM RÁPIDA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001356968	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: Colorgin	Modelo: SECAGEM RÁPIDA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001356941	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: Colorgin	Modelo: SECAGEM RÁPIDA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001356933	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: Colorgin	Modelo: SECAGEM RÁPIDA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000297968	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: CINZA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Maza	Modelo: Premium
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000095478	Tipo: Material
Especificação do item: MASSA CORRIDA - TIPO: ACRILICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Maza	Modelo: Premium
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000386197	Tipo: Material
Especificação do item: TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Roma	Modelo: 302
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000392022	Tipo: Material
Especificação do item: TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Roma	Modelo: 302
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000934925	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Maza	Modelo: Premium
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000955698	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Maza	Modelo: Premium
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000097411	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: LATEX; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: RESINA DE PVA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Maza	Modelo: Premium
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000263893	Tipo: Material
Especificação do item: THINNER FINALIDADE: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: Petrovila	Modelo: PU
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000698539	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Maza	Modelo: Premium
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000524980	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PLATINA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Maza	Modelo: Premium
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000608289	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Maza	Modelo: Premium
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001035100	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Atlas	Modelo: Antigota
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000892319	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PRETA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Maza	Modelo: Premium
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001080482	Tipo: Material
Especificação do item:	
AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 1,00 LITRO	
Marca: Petrovila	Modelo: Extra
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001264249	Tipo: Material
Especificação do item:	
THINNER - FINALIDADE: ACABAMENTO, DILUICAO DE SELADOR, VERNIZ, LACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: Petrovila	Modelo: Extra
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001032844	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BIANCO SERENO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Maza	Modelo: Premium
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000464163	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: VERDE FOLHA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Maza	Modelo: Premium
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000119881	Tipo: Material
Especificação do item:	
MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Maza	Modelo: Premium
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001357514	Tipo: Material
Especificação do item:	
VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO, TIPO POLIURETANO A BASE DE AGUA; ACABAMENTO: ACETINADO; FINALIDADE: MADEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Sparlack	Modelo: Premium
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 25 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 000270296 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: SEMIBRILHO, ANTIDERRAPANTE (RUGOSO); COR: VERDE; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: QUADRAS, PISO CIMENTADO; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: Novacor **Modelo:** Acrílico Ultra

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 26 **Nº do item no processo:** 27

Código do item: 001177222 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: AÇO; NUMERO/MEDIDAS: 270MM X 110MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: MASSA CORRIDA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Atlas **Modelo:** Aço Lisa 270x110mm

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 1.200,00

Fornecedor:

16.758.434/0001-95 - TINTAS DOMINGUES & FILHOS LIMITADA

Identificação do fornecedor: F000181

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 30.019,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000960209 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: COM 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE PELO DE CARNEIRO, COM 25MM DE ALTURA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Atlas **Modelo:** -

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 21,0000 **Valor total:** R\$ 1.050,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001356950 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRÍLICA SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RÁPIDA; COR: BRANCO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: Hydronorth

Modelo: -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001356968

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: Hydronorth

Modelo: -

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 18,0000

Valor total: R\$ 360,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001356941

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: Hidronorth

Modelo: -

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 16,0000

Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001356933

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: Hidronorth

Modelo: -

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 225,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000297968

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: CINZA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: Suvinil

Modelo: -

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 68,0000

Valor total: R\$ 1.020,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000095478

Tipo: Material

Especificação do item:

MASSA CORRIDA - TIPO: ACRILICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO

Marca: Eucatex

Modelo: -

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 95,0000

Valor total: R\$ 1.425,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 8

Código do item: 000386197

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Atlas

Modelo: -

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 60,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000392022

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Atlas

Modelo: -

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 9,0000

Valor total: R\$ 135,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 10

Código do item: 000934925

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO

Marca: Suvinil

Modelo: -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 320,0000

Valor total: R\$ 3.200,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000955698	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Suvinil	Modelo: -
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 68,0000	Valor total: R\$ 340,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000097411	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: LATEX; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: RESINA DE PVA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Suvinil	Modelo: -
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000263893	Tipo: Material
Especificação do item:	
THINNER FINALIDADE: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: Petrovila	Modelo: -
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000698539	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Suvinil	Modelo: -
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 170,0000	Valor total: R\$ 3.400,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000524980	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PLATINA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Suvinil	Modelo: -
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 68,0000	Valor total: R\$ 340,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000608289	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Suvinil	Modelo: -
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 170,0000	Valor total: R\$ 3.400,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001035100	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Atlas	Modelo: -
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000892319	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PRETA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Suvinil	Modelo: -
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 68,0000	Valor total: R\$ 680,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001080482	Tipo: Material
Especificação do item:	
AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 1,00 LITRO	
Marca: Petrovila	Modelo: -
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001264249	Tipo: Material
Especificação do item:	
THINNER - FINALIDADE: ACABAMENTO, DILUICAO DE SELADOR, VERNIZ, LACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: Petrovila	Modelo: -
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001032844	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BIANCO SERENO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Suvinil	Modelo: -
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 320,0000	Valor total: R\$ 6.400,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000464163	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: VERDE FOLHA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Suvinil	Modelo: -
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 68,0000	Valor total: R\$ 1.360,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000119881	Tipo: Material
Especificação do item: MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: Eucatex	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001357514	Tipo: Material
Especificação do item: VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO, TIPO POLIURETANO A BASE DE AGUA; ACABAMENTO: ACETINADO; FINALIDADE: MADEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Sparlack	Modelo: -
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 95,0000	Valor total: R\$ 950,00
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000270296	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: SEMIBRILHO, ANTIDERRAPANTE (RUGOSO); COR: VERDE; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: QUADRAS, PISO CIMENTADO; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: Suvinil	Modelo: -
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001177222	Tipo: Material
Especificação do item: DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: AÇO; NUMERO/MEDIDAS: 270MM X 110MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: MASSA CORRIDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Atlas	Modelo: -
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 14,0000	Valor total: R\$ 84,00
Fornecedor: 20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	
Identificação do fornecedor: F000148	
Situação da proposta: Classificada	
Valor total: R\$ 30.060,00	

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000960209	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: COM 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE PELO DE CARNEIRO, COM 25MM DE ALTURA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: P.A.G.	Modelo: 23 CM
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001356950	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRÍLICA SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RÁPIDA; COR: BRANCO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: CHEMICOLOR	Modelo: 350 ML
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001356968	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: CHEMICOLOR	Modelo: 350ML
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001356941	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: CHEMICOLOR	Modelo: 350ML
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001356933	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO	
Marca: CHEMICOLOR	Modelo: 350ML
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 150,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000297968	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: CINZA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: NOVA TINTAS	Modelo: BRILHANTE
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 1.350,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000095478	Tipo: Material
Especificação do item:	
MASSA CORRIDA - TIPO: ACRILICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: NOVA TINTAS	Modelo: ACRILICA
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000386197	Tipo: Material
Especificação do item:	
TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ATLAS	Modelo: 3/4 POL.
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 60,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000392022	Tipo: Material
Especificação do item: TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ATLAS	Modelo: 3 POL.
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 90,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000934925	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: NOVA TINTAS	Modelo: ACETINADO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 230,0000	Valor total: R\$ 2.300,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000955698	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: NOVA TINTAS	Modelo: 3,6 LITROS
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 450,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000097411	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: LATEX; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: RESINA DE PVA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: NOVA TINTAS	Modelo: FOSCO - 18 L
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 180,0000	Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000263893	Tipo: Material
Especificação do item: THINNER FINALIDADE: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: COMBATE	Modelo: 900ML
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000698539	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: NOVA TINTAS	Modelo: 18 LITROS
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 180,0000	Valor total: R\$ 3.600,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000524980	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PLATINA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: NOVA TINTAS	Modelo: 3,6 LITROS - BRILHANTE
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 450,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000608289	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: NOVA TINTAS	Modelo: 18 LITROS - FOSCO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 210,0000	Valor total: R\$ 4.200,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001035100	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: COMPEL	Modelo: 23 CM
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000892319	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PRETA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: NOVA TINTAS	Modelo: BRILHANTE - 3,6 LITROS
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001080482	Tipo: Material
Especificação do item:	
AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 1,00 LITRO	
Marca: COMBATE	Modelo: 1 LITRO
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001264249	Tipo: Material
Especificação do item:	
THINNER - FINALIDADE: ACABAMENTO, DILUICAO DE SELADOR, VERNIZ, LACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: COMBATE	Modelo: 900 ML
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001032844	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BIANCO SERENO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: NOVA TINTAS	Modelo: ACETINADO - 18L
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 230,0000	Valor total: R\$ 4.600,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000464163	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: VERDE FOLHA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: NOVA TINTAS	Modelo: 3,6 LITROS
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000119881	Tipo: Material
Especificação do item:	
MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: NOVA TINTAS	Modelo: 18 LITROS
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 1.350,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001357514	Tipo: Material
Especificação do item:	
VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO, TIPO POLIURETANO A BASE DE AGUA; ACABAMENTO: ACETINADO; FINALIDADE: MADEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: SPARLACK	Modelo: ACETINADO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 25 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 000270296 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: SEMIBRILHO, ANTIDERRAPANTE (RUGOSO); COR: VERDE; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: QUADRAS, PISO CIMENTADO; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: NOVA TINTAS **Modelo:** 3,6 LITROS

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 26 **Nº do item no processo:** 27

Código do item: 001177222 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: AÇO; NUMERO/MEDIDAS: 270MM X 110MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: MASSA CORRIDA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: THOMPSON **Modelo:** 270 X 110MM

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 60,00

Fornecedor:

68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA

Identificação do fornecedor: F000158

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 43.979,15

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000960209 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: COM 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE PELO DE CARNEIRO, COM 25MM DE ALTURA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TIGRE **Modelo:** REF. 1322

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 93,4700 **Valor total:** R\$ 4.673,50

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001356950 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRÍLICA SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RÁPIDA; COR: BRANCO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: COLORGIN

Modelo: DECOR

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 28,2500

Valor total: R\$ 282,50

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001356968

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: COLORGIN

Modelo: DECOR

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 28,2500

Valor total: R\$ 565,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001356941

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: COLORGIN

Modelo: DECOR

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 28,2500

Valor total: R\$ 423,75

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001356933

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 350,00 MILILITRO

Marca: COLORGIN

Modelo: DECOR

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 28,2500

Valor total: R\$ 423,75

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000297968

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: CINZA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO

Marca: KICOR

Modelo: PREMIUM

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 92,5000

Valor total: R\$ 1.387,50

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000095478

Tipo: Material

Especificação do item:

MASSA CORRIDA - TIPO: ACRILICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO

Marca: KICOR

Modelo: COMPLEMENTOS

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 137,5000

Valor total: R\$ 2.062,50

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 8

Código do item: 000386197

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TIGRE

Modelo: REF. 573

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 8,8300

Valor total: R\$ 176,60

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000392022

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TIGRE

Modelo: REF. 573

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 29,1700

Valor total: R\$ 437,55

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 10

Código do item: 000934925

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO

Marca: KICOR

Modelo: PREMIUM

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 350,0000

Valor total: R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000955698	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: KICOR	Modelo: PREMIUM
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 92,5000	Valor total: R\$ 462,50
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000097411	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: LATEX; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: RESINA DE PVA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: KICOR	Modelo: PREMIUM
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 237,5000	Valor total: R\$ 2.375,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000263893	Tipo: Material
Especificação do item:	
THINNER FINALIDADE: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: AUDI	Modelo: REF. 12888
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 37,4800	Valor total: R\$ 749,60
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000698539	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: KICOR	Modelo: PREMIUM
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 237,5000	Valor total: R\$ 4.750,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000524980	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PLATINA CLARO; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: KICOR	Modelo: PREMIUM
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 92,5000	Valor total: R\$ 462,50
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000608289	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: KICOR	Modelo: PREMIUM
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 237,5000	Valor total: R\$ 4.750,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001035100	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 23CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TIGRE	Modelo: REF. 1376
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 31,1000	Valor total: R\$ 933,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000892319	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: PRETA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS MADEIRA/METAL; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: KICOR	Modelo: PREMIUM
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 92,5000	Valor total: R\$ 925,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001080482	Tipo: Material
Especificação do item:	
AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 1,00 LITRO	
Marca: SUVINIL	Modelo: DILUENTE
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 25,9300	Valor total: R\$ 777,90
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001264249	Tipo: Material
Especificação do item:	
THINNER - FINALIDADE: ACABAMENTO, DILUICAO DE SELADOR, VERNIZ, LACA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 900,00 MILILITRO	
Marca: AUDI	Modelo: REF. 12137
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 29,2300	Valor total: R\$ 584,60
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001032844	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ACETINADO; COR: BIANCO SERENO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: KICOR	Modelo: PREMIUM
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 350,0000	Valor total: R\$ 7.000,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000464163	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: A OLEO; ACABAMENTO: BRILHANTE; COR: VERDE FOLHA; COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE OLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO; FINALIDADE: SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA/METAIS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: KICOR	Modelo: PREMIUM
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 92,5000	Valor total: R\$ 1.850,00

Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000119881	Tipo: Material
Especificação do item: MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 18,00 LITRO	
Marca: KICOR	Modelo: COMPLEMENTOS
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001357514	Tipo: Material
Especificação do item: VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO, TIPO POLIURETANO A BASE DE AGUA; ACABAMENTO: ACETINADO; FINALIDADE: MADEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: SPARLACK	Modelo: EXTRA MARITIMO
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 172,0600	Valor total: R\$ 1.720,60
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000270296	Tipo: Material
Especificação do item: TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: SEMIBRILHO, ANTIDERRAPANTE (RUGOSO); COR: VERDE; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: QUADRAS, PISO CIMENTADO; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 3,60 LITRO	
Marca: KICOR	Modelo: PISOS E QUADRAS
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 1.300,00
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001177222	Tipo: Material
Especificação do item: DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: AÇO; NUMERO/MEDIDAS: 270MM X 110MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: MASSA CORRIDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FAMASTIL	Modelo: MASSA CORRIDA
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 34,3000	Valor total: R\$ 205,80

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	-------------------	------------------------------

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/12/2014 11:08:34	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.200,00	Não
10/12/2014 11:08:32	16.758.434/0001-95 - TINTAS DOMINGUES & FILHOS LIMITADA	R\$ 26.699,00	Não
10/12/2014 11:08:31	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 21.748,00	Não
10/12/2014 11:08:28	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 21.357,00	Não
10/12/2014 11:08:19	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.350,00	Não
10/12/2014 11:08:09	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 22.365,00	Não
10/12/2014 11:07:40	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.370,00	Não
10/12/2014 11:07:17	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 22.414,00	Não
10/12/2014 11:06:52	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 22.500,00	Não
10/12/2014 11:06:52	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 22.415,00	Não
10/12/2014 11:06:50	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.395,00	Não
10/12/2014 11:06:06	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 22.434,00	Não
10/12/2014 11:05:53	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 22.555,55	Não
10/12/2014 11:05:19	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.419,00	Não
10/12/2014 11:05:14	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 22.435,00	Não
10/12/2014 11:04:41	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 22.441,00	Não
10/12/2014 11:04:07	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.439,00	Não
10/12/2014 11:04:03	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 22.450,00	Não
10/12/2014 11:03:56	16.758.434/0001-95 - TINTAS DOMINGUES & FILHOS LIMITADA	R\$ 26.744,99	Não
10/12/2014 11:03:40	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 26.745,00	Não
10/12/2014 11:03:16	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 22.459,00	Não
10/12/2014 11:02:53	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.455,00	Não
10/12/2014 11:02:46	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 22.465,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/12/2014 11:02:03	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.468,00	Não
10/12/2014 11:01:56	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 22.475,00	Não
10/12/2014 11:01:22	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.479,00	Não
10/12/2014 11:01:10	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 22.480,00	Não
10/12/2014 11:00:41	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 22.495,00	Não
10/12/2014 11:00:14	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.490,00	Não
10/12/2014 11:00:04	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 22.500,00	Não
10/12/2014 10:59:08	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.510,00	Não
10/12/2014 10:58:57	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 22.519,00	Não
10/12/2014 10:58:17	04.217.713/0001-62 - JS ALMENARA COMERCIO E DISTRIBUICAO EM GERAL LTDA - ME	R\$ 29.279,00	Não
10/12/2014 10:58:04	07.387.413/0001-10 - MOURAO E SANTOS COMERCIAL LTDA- ME	R\$ 29.970,00	Não
10/12/2014 10:57:22	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.520,00	Não
10/12/2014 10:57:11	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 22.530,00	Não
10/12/2014 10:56:15	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.540,00	Não
10/12/2014 10:56:08	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 22.549,00	Não
10/12/2014 10:54:16	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.560,00	Não
10/12/2014 10:53:13	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 22.570,00	Não
10/12/2014 10:52:24	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 22.598,00	Não
10/12/2014 10:52:21	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.580,00	Não
10/12/2014 10:52:14	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 22.599,88	Não
10/12/2014 10:51:10	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 22.635,00	Não
10/12/2014 10:51:02	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.599,90	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/12/2014 10:50:52	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 22.600,00	Não
10/12/2014 10:50:27	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.630,00	Não
10/12/2014 10:50:11	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 22.638,00	Não
10/12/2014 10:49:47	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 22.669,00	Não
10/12/2014 10:49:20	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 22.674,00	Não
10/12/2014 10:48:34	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.640,00	Não
10/12/2014 10:48:25	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 22.650,00	Não
10/12/2014 10:48:12	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.660,00	Não
10/12/2014 10:48:00	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 22.670,00	Não
10/12/2014 10:47:47	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 22.685,00	Não
10/12/2014 10:46:49	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.680,00	Não
10/12/2014 10:46:37	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 22.690,00	Não
10/12/2014 10:46:02	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.700,00	Não
10/12/2014 10:45:54	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.750,00	Não
10/12/2014 10:45:36	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 22.726,00	Não
10/12/2014 10:44:57	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.790,00	Não
10/12/2014 10:44:48	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 22.800,00	Não
10/12/2014 10:44:34	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 23.500,00	Não
10/12/2014 10:44:23	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.890,00	Não
10/12/2014 10:44:17	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 22.900,00	Não
10/12/2014 10:43:52	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 22.990,00	Não
10/12/2014 10:43:40	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 23.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/12/2014 10:43:20	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 23.180,00	Não
10/12/2014 10:43:10	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 23.200,00	Não
10/12/2014 10:42:47	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 45.000,00	Não
10/12/2014 10:42:43	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 23.290,00	Não
10/12/2014 10:42:32	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 23.300,00	Não
10/12/2014 10:42:10	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 23.320,00	Não
10/12/2014 10:42:00	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 23.350,00	Não
10/12/2014 10:41:38	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 46.000,00	Não
10/12/2014 10:41:19	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 23.390,00	Não
10/12/2014 10:41:12	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 23.400,00	Não
10/12/2014 10:40:57	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 47.000,00	Não
10/12/2014 10:40:34	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 23.480,00	Não
10/12/2014 10:40:23	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 23.500,00	Não
10/12/2014 10:40:15	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 48.000,00	Não
10/12/2014 10:39:42	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 23.600,00	Não
10/12/2014 10:39:39	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 50.000,00	Não
10/12/2014 10:39:31	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 23.690,00	Não
10/12/2014 10:39:16	16.758.434/0001-95 - TINTAS DOMINGUES & FILHOS LIMITADA	R\$ 26.749,99	Não
10/12/2014 10:38:34	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 23.700,00	Não
10/12/2014 10:36:53	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 23.890,00	Não
10/12/2014 10:35:28	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 25.200,00	Não
10/12/2014 10:34:27	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 23.900,00	Não
10/12/2014 10:34:15	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 23.950,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/12/2014 10:33:40	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 24.000,00	Não
10/12/2014 10:31:45	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 26.750,00	Não
10/12/2014 10:31:34	16.758.434/0001-95 - TINTAS DOMINGUES & FILHOS LIMITADA	R\$ 29.759,00	Não
10/12/2014 10:31:10	04.217.713/0001-62 - JS ALMENARA COMERCIO E DISTRIBUICAO EM GERAL LTDA - ME	R\$ 29.280,00	Não
10/12/2014 10:29:51	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 24.950,00	Não
10/12/2014 10:27:02	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 25.000,00	Não
10/12/2014 10:25:41	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 31.200,00	Não
10/12/2014 10:24:36	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 29.760,00	Não
10/12/2014 10:22:57	68.346.634/0005-68 - NEW MASTER TINTAS LTDA	R\$ 29.750,00	Não
10/12/2014 10:22:44	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 29.810,00	Não
10/12/2014 10:22:03	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 29.800,00	Não
10/12/2014 10:21:17	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 29.980,00	Não
10/12/2014 10:20:49	13.738.395/0001-76 - C M SILVA MATERIAIS E PECAS - EPP	R\$ 30.800,00	Não
10/12/2014 10:18:58	02.992.237/0001-21 - mineração manancial ltda-me	R\$ 36.990,00	Não
10/12/2014 10:18:01	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 32.000,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
17/12/2014 17:43:10	A proposta do fornecedor 05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 21.357,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
18/12/2014 17:35:46	O fornecedor ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
17/12/14 17:48	Suspensão Motivo: aguardando reanálise de documentos, visando habilitação dos licitantes. Data e hora prevista para reativação: 18/12/2014 13:00
17/12/14 17:47	Suspensão Motivo: aguardando reanálise de documentos, visando habilitação dos licitantes. Data e hora prevista para reativação: 18/12/2014 11:30
16/12/14 17:02	Suspensão Motivo: aguardando amostra do lote 1 e reanálise da documentação dos lotes 1 e 2, visando habilitação. Data e hora prevista para reativação: 17/12/2014 11:00
15/12/14 17:28	Suspensão Motivo: aguardando amostra do lote 1 e reanálise da documentação do lote 2, visando habilitação do licitante. Data e hora prevista para reativação: 16/12/2014 13:00
12/12/14 15:59	Suspensão Motivo: aguardando resultado de análise de amostra. Data e hora prevista para reativação: 15/12/2014 15:00
11/12/14 17:00	Suspensão Motivo: aguardando correção da proposta original Data e hora prevista para reativação: 12/12/2014 13:30
10/12/14 15:41	Suspensão Motivo: Aguardando o resultado de análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 11/12/2014 11:00
10/12/14 11:51	Suspensão Motivo: Aguardando o resultado de análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2014 15:00

Lote: 2

Descrição:

MATERIAIS DIVERSOS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Valor total do lote: R\$ 6.838,90 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000792241	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ANTIDERRAPANTE - MATERIA-PRIMA: MATERIAL ABRASIVO; REFLETIVIDADE: NAO REFLETIVA; COR: PRETA; MEDIDAS: 5CM X 20M;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Adere	Modelo: 5cm x 20m
Quantidade: 70,00	
Valor unitário: R\$ 61,9000	Valor total: R\$ 4.333,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 28
Código do item: 000213454	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA NAO METALICA - MATERIA-PRIMA: EM PLASTICO; DIMENSOES: MODELO T-18-R;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: hellermann	Modelo: t-18-r
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 0,0800	Valor total: R\$ 80,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 29
Código do item: 000704911	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA NAO METALICA - MATERIA-PRIMA: EM NYLON; DIMENSOES: MODELO T-50-R (FITA HELLERMAN);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: hellermann	Modelo: t-50-r
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 0,1600	Valor total: R\$ 320,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 30
Código do item: 000899780	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO; FORMATO: L; MEDIDAS: 60 X 60MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GFer	Modelo: 60x60mm
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 1,4500	Valor total: R\$ 145,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 31
Código do item: 001349058	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO PINTADO DE BRANCO; FORMATO: FORMATO L; MEDIDAS: 20 X 30 CM;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Overtime Modelo: 20x30cm

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 3,1000 Valor total: R\$ 155,00

Nº do item no lote: 6 Nº do item no processo: 32

Código do item: 001344951 Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 610MM
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Norton Modelo: G80 610x75mm

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 6,6100 Valor total: R\$ 330,50

Nº do item no lote: 7 Nº do item no processo: 33

Código do item: 000358185 Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA FERRO; NUMERO: 180;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Doble A Modelo: 180

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 1,7200 Valor total: R\$ 172,00

Nº do item no lote: 8 Nº do item no processo: 34

Código do item: 001344960 Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 610MM
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Norton Modelo: G60 610x75mm

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 6,6100 Valor total: R\$ 264,40

Nº do item no lote: 9 Nº do item no processo: 35

Código do item: 000354317 Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA FERRO; NUMERO: 120;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Doble A Modelo: 120

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 1,7300 Valor total: R\$ 173,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 36
Código do item: 000229725	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 150;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Doble A	Modelo: 150
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 0,7800	Valor total: R\$ 156,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 37
Código do item: 000095400	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 180;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Doble A	Modelo: 180
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 0,7800	Valor total: R\$ 156,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 38
Código do item: 000320846	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: FERRO; NUMERO: 80;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Doble A	Modelo: 80
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 1,7200	Valor total: R\$ 258,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 39
Código do item: 000248312	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA MADEIRA; NUMERO: 220;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Tatu	Modelo: 220
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 0,7000	Valor total: R\$ 140,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 40
Código do item: 000320838	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 120;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Doble A **Modelo:** 120
Quantidade: 200,00
Valor unitário: R\$ 0,7800 **Valor total:** R\$ 156,00

Propostas:

Fornecedor:

00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA

Identificação do fornecedor: F000233

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 9.470,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 26

Código do item: 000792241

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ANTIDERRAPANTE - MATERIA-PRIMA: MATERIAL ABRASIVO; REFLETIVIDADE: NAO REFLETIVA; COR: PRETA; MEDIDAS: 5CM X 20M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KAPAZZI

Modelo: 20M

Quantidade: 70,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 4.900,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 28

Código do item: 000213454

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA NAO METALICA - MATERIA-PRIMA: EM PLASTICO; DIMENSOES: MODELO T-18-R;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HELLERMAN

Modelo: T18R

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 0,5000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 29

Código do item: 000704911

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA NAO METALICA - MATERIA-PRIMA: EM NYLON; DIMENSOES: MODELO T-50-R (FITA HELLERMAN);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HELLERMAN

Modelo: T50R

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 0,2500

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 30
Código do item: 000899780	Tipo: Material
Especificação do item: CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO; FORMATO: L; MEDIDAS: 60 X 60MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MINAS CACHOEIRA	Modelo: 2 1/2
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 2,5000	Valor total: R\$ 250,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 31
Código do item: 001349058	Tipo: Material
Especificação do item: CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO PINTADO DE BRANCO; FORMATO: FORMATO L; MEDIDAS: 20 X 30 CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MINAS CACHOEIRA	Modelo: 20X30
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 6,8000	Valor total: R\$ 340,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001344951	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 610MM LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARBORUNDUM	Modelo: G80
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 7,0000	Valor total: R\$ 350,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000358185	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA FERRO; NUMERO: 180;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TATU	Modelo: FERRO
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 2,5000	Valor total: R\$ 250,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 34
Código do item: 001344960	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 610MM LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: CARBORUNDUM	Modelo: G60
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 7,0000	Valor total: R\$ 280,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 35
Código do item: 000354317	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA FERRO; NUMERO: 120;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: TATU	Modelo: FERRO
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 2,5000	Valor total: R\$ 250,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 36
Código do item: 000229725	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 150;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: NORTON	Modelo: D'AGUA
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 37
Código do item: 000095400	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 180;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: NORTON	Modelo: D'AGUA
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 38
Código do item: 000320846	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXA ABRASIVA - TIPO: FERRO; NUMERO: 80;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: TATU	Modelo: FERRO
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 450,00

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 39

Código do item: 000248312 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA MADEIRA; NUMERO: 220;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TATU **Modelo:** MADEIRA

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 40

Código do item: 000320838 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 120;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: norton **Modelo:** d'agua

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 400,00

Fornecedor:

05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP

Identificação do fornecedor: F000268

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 36.850,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 26

Código do item: 000792241 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA ANTIDERRAPANTE - MATERIA-PRIMA: MATERIAL ABRASIVO; REFLETIVIDADE:
NAO REFLETIVA; COR: PRETA; MEDIDAS: 5CM X 20M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DISMA **Modelo:** 5X20

Quantidade: 70,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 7.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 28

Código do item: 000213454 **Tipo:** Material

Especificação do item:
BRACADEIRA NAO METALICA - MATERIA-PRIMA: EM PLASTICO; DIMENSOES: MODELO
T-18-R;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FRONTEC **Modelo:** T18R

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 29
Código do item: 000704911	Tipo: Material
Especificação do item: BRACADEIRA NAO METALICA - MATERIA-PRIMA: EM NYLON; DIMENSOES: MODELO T-50-R (FITA HELLERMAN);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FRONTEC	Modelo: T50R
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 30
Código do item: 000899780	Tipo: Material
Especificação do item: CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO; FORMATO: L; MEDIDAS: 60 X 60MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GERDAU	Modelo: 60X60
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 15.000,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 31
Código do item: 001349058	Tipo: Material
Especificação do item: CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO PINTADO DE BRANCO; FORMATO: FORMATO L; MEDIDAS: 20 X 30 CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GERDAU	Modelo: 20X30
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 7.500,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001344951	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 610MM LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: NORTON	Modelo: GRAO 80
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000358185	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA FERRO; NUMERO: 180;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TATU **Modelo:** 180

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 300,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 34

Código do item: 001344960 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 610MM
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: NORTON **Modelo:** GRAO 60

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 400,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 35

Código do item: 000354317 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA FERRO; NUMERO: 120;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TATU **Modelo:** 120

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 300,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 36

Código do item: 000229725 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 150;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TATU **Modelo:** 150

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 37

Código do item: 000095400 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 180;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TATU **Modelo:** 180

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 38

Código do item: 000320846 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LIXA ABRASIVA - TIPO: FERRO; NUMERO: 80;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TATU **Modelo:** 80

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 450,00

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 39

Código do item: 000248312 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA MADEIRA; NUMERO: 220;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TATU **Modelo:** 220

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 40

Código do item: 000320838 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 120;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TATU **Modelo:** 120

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000264

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 59.150,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 26

Código do item: 000792241 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITA ANTIDERRAPANTE - MATERIA-PRIMA: MATERIAL ABRASIVO; REFLETIVIDADE:
NAO REFLETIVA; COR: PRETA; MEDIDAS: 5CM X 20M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Adere **Modelo:** 5cm x 20m

Quantidade: 70,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 14.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 28
Código do item: 000213454	Tipo: Material
Especificação do item: BRACADEIRA NAO METALICA - MATERIA-PRIMA: EM PLASTICO; DIMENSOES: MODELO T-18-R;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: hellermann	Modelo: t-18-r
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 29
Código do item: 000704911	Tipo: Material
Especificação do item: BRACADEIRA NAO METALICA - MATERIA-PRIMA: EM NYLON; DIMENSOES: MODELO T-50-R (FITA HELLERMAN);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: hellermann	Modelo: t-50-r
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 30
Código do item: 000899780	Tipo: Material
Especificação do item: CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO; FORMATO: L; MEDIDAS: 60 X 60MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GFer	Modelo: 60x60mm
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 31
Código do item: 001349058	Tipo: Material
Especificação do item: CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO PINTADO DE BRANCO; FORMATO: FORMATO L; MEDIDAS: 20 X 30 CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Overtime	Modelo: 20x30cm
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001344951	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 610MM LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Norton	Modelo: G80 610x75mm
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000358185	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA FERRO; NUMERO: 180;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Doble A	Modelo: 180
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 34
Código do item: 001344960	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 610MM LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Norton	Modelo: G60 610x75mm
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 35
Código do item: 000354317	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA FERRO; NUMERO: 120;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Doble A	Modelo: 120
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 36
Código do item: 000229725	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 150;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Doble A	Modelo: 150
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 37
Código do item: 000095400	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 180;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Doble A	Modelo: 180
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 38
Código do item: 000320846	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: FERRO; NUMERO: 80;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Doble A	Modelo: 80
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 450,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 39
Código do item: 000248312	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA MADEIRA; NUMERO: 220;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Tatu	Modelo: 220
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 40
Código do item: 000320838	Tipo: Material
Especificação do item: LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 120;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Doble A	Modelo: 120
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 400,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/12/2014 11:08:34	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 6.838,92	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/12/2014 11:08:34	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 6.979,00	Não
10/12/2014 11:08:13	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 6.980,00	Não
10/12/2014 11:08:01	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.250,00	Não
10/12/2014 11:07:41	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.096,00	Não
10/12/2014 11:06:56	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.097,00	Não
10/12/2014 11:06:53	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 7.050,00	Não
10/12/2014 11:06:42	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.400,00	Não
10/12/2014 11:06:11	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.450,00	Não
10/12/2014 11:05:46	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.098,00	Não
10/12/2014 11:05:39	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.490,00	Não
10/12/2014 11:05:04	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.495,00	Não
10/12/2014 11:04:34	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 7.080,00	Não
10/12/2014 11:04:34	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.499,99	Não
10/12/2014 11:04:25	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.099,99	Não
10/12/2014 11:04:01	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.500,00	Não
10/12/2014 11:03:49	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.217,00	Não
10/12/2014 11:03:35	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.595,00	Não
10/12/2014 11:03:04	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.598,00	Não
10/12/2014 11:02:51	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.218,00	Não
10/12/2014 11:02:31	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.599,99	Não
10/12/2014 11:02:01	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.600,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/12/2014 11:01:43	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.219,00	Não
10/12/2014 11:01:36	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.650,00	Não
10/12/2014 11:00:50	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.221,00	Não
10/12/2014 11:00:43	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.680,00	Não
10/12/2014 11:00:09	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.770,00	Não
10/12/2014 10:59:48	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.222,00	Não
10/12/2014 10:59:42	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.775,00	Não
10/12/2014 10:59:08	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.777,77	Não
10/12/2014 10:58:46	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.223,00	Não
10/12/2014 10:58:34	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.800,00	Não
10/12/2014 10:57:52	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.840,00	Não
10/12/2014 10:57:32	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.224,00	Não
10/12/2014 10:57:02	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.845,00	Não
10/12/2014 10:56:28	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 7.100,00	Não
10/12/2014 10:56:23	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.848,00	Não
10/12/2014 10:55:52	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.225,00	Não
10/12/2014 10:55:38	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.850,00	Não
10/12/2014 10:55:15	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.890,00	Não
10/12/2014 10:54:36	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.226,00	Não
10/12/2014 10:54:25	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.895,00	Não
10/12/2014 10:54:07	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.899,99	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/12/2014 10:53:33	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.900,00	Não
10/12/2014 10:53:30	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.227,00	Não
10/12/2014 10:52:34	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.228,00	Não
10/12/2014 10:52:23	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.990,00	Não
10/12/2014 10:51:51	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.995,00	Não
10/12/2014 10:51:39	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 7.200,00	Não
10/12/2014 10:51:27	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.229,00	Não
10/12/2014 10:51:14	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 7.999,99	Não
10/12/2014 10:50:39	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 8.000,00	Não
10/12/2014 10:50:26	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.351,00	Não
10/12/2014 10:50:00	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.352,00	Não
10/12/2014 10:49:53	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 8.050,00	Não
10/12/2014 10:48:57	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 8.100,00	Não
10/12/2014 10:48:51	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 7.230,00	Não
10/12/2014 10:48:40	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.353,00	Não
10/12/2014 10:48:20	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 8.200,00	Não
10/12/2014 10:48:07	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.354,00	Não
10/12/2014 10:47:24	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.355,00	Não
10/12/2014 10:47:06	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 7.285,00	Não
10/12/2014 10:46:27	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 7.340,00	Não
10/12/2014 10:46:09	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.356,00	Não
10/12/2014 10:46:05	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 8.300,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/12/2014 10:45:47	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 7.400,00	Não
10/12/2014 10:45:23	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.498,00	Não
10/12/2014 10:45:09	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 8.400,00	Não
10/12/2014 10:44:57	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 7.800,00	Não
10/12/2014 10:44:40	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.899,00	Não
10/12/2014 10:44:32	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 7.900,00	Não
10/12/2014 10:44:09	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 8.500,00	Não
10/12/2014 10:43:45	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 7.970,00	Não
10/12/2014 10:43:40	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.974,00	Não
10/12/2014 10:43:29	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.983,00	Não
10/12/2014 10:42:58	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 7.975,00	Não
10/12/2014 10:42:55	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 8.700,00	Não
10/12/2014 10:42:29	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.984,00	Não
10/12/2014 10:42:10	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 7.985,00	Não
10/12/2014 10:41:48	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 8.800,00	Não
10/12/2014 10:41:11	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.989,00	Não
10/12/2014 10:41:06	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 8.999,99	Não
10/12/2014 10:40:48	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 7.990,00	Não
10/12/2014 10:40:24	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 7.999,00	Não
10/12/2014 10:40:22	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 9.000,00	Não
10/12/2014 10:39:30	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 8.000,00	Não
10/12/2014 10:39:29	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 15.000,00	Não
10/12/2014 10:39:15	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 9.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/12/2014 10:38:16	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 9.469,70	Não
10/12/2014 10:38:09	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA	R\$ 9.400,00	Não
10/12/2014 10:24:15	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	R\$ 9.500,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
15/12/2014 17:27:02	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 6.838,90.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
18/12/2014 17:33:53	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
17/12/14 17:48	Suspensão Motivo: aguardando reanálise de documentos, visando habilitação dos licitantes. Data e hora prevista para reativação: 18/12/2014 13:00
17/12/14 17:47	Suspensão Motivo: aguardando reanálise de documentos, visando habilitação dos licitantes. Data e hora prevista para reativação: 18/12/2014 11:30
16/12/14 17:02	Suspensão Motivo: aguardando amostra do lote 1 e reanálise da documentação dos lotes 1 e 2, visando habilitação. Data e hora prevista para reativação: 17/12/2014 11:00
15/12/14 17:28	Suspensão Motivo: aguardando amostra do lote 1 e reanálise da documentação do lote 2, visando habilitação do licitante. Data e hora prevista para reativação: 16/12/2014 13:00
12/12/14 15:59	Suspensão Motivo: aguardando resultado de análise de amostra. Data e hora prevista para reativação: 15/12/2014 15:00

Data / hora	Evento
11/12/14 17:00	Suspensão Motivo: aguardando correção da proposta original Data e hora prevista para reativação: 12/12/2014 13:30
10/12/14 15:41	Suspensão Motivo: Aguardando o resultado de análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 11/12/2014 11:00
10/12/14 11:51	Suspensão Motivo: Aguardando o resultado de análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2014 15:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/12/2014 17:47:28	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 18/12/2014, às 17:47. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
18/12/2014 17:47:28	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 18/12/2014, às 17:47. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
18/12/2014 17:36:06	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 18/12/2014, às 17:36.
18/12/2014 17:36:06	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 18/12/2014, às 17:36.
18/12/2014 17:35:46	Portal de compras	1	O fornecedor F000180, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
18/12/2014 17:33:53	Portal de compras	2	O fornecedor F000264, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
18/12/2014 14:00:28	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
18/12/2014 14:00:28	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
17/12/2014 17:48:53	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando reanálise de documentos, visando habilitação dos licitantes. ". O lote deve ser reativado dia 18/12/2014 às 13:00 h.
17/12/2014 17:48:53	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando reanálise de documentos, visando habilitação dos licitantes. ". O lote deve ser reativado dia 18/12/2014 às 13:00 h.
17/12/2014 17:48:19	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
17/12/2014 17:48:19	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
17/12/2014 17:47:56	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando reanálise de documentos, visando habilitação dos licitantes. ". O lote deve ser reativado dia 18/12/2014 às 11:30 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/12/2014 17:47:56	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando reanálise de documentos, visando habilitação dos licitantes. ". O lote deve ser reativado dia 18/12/2014 às 11:30 h.
17/12/2014 17:43:11	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000180 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 21.356,84.
17/12/2014 11:21:28	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia! A amostra solicitada ao fornecedor F000180 já foi entregue, dentro do prazo estipulado, 16.12.2014, e está no setor solicitante para análise.
17/12/2014 11:14:50	Fornecedor F000190	1	ok
17/12/2014 11:14:15	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
17/12/2014 11:14:15	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
17/12/2014 08:49:38	Fornecedor F000180	1	Preocupa não sr forn. 156, cotei foi novacor, a única que fabrica.
17/12/2014 08:42:58	Fornecedor F000156	1	http://www.suvinil.com.br/pt/produtos/37/suvinil-piso.aspx
17/12/2014 08:42:38	Fornecedor F000156	1	SR PREGOEIRO , GOSTARIA DE ALERTAR PARA O ITEM 25 DO REFERIDO LOTE , A TINTA SOLICITADA É ACABAMENTO SEMI BRILHO E OS FABRICANTES SUVINIL CONFORME LINK A INDUSTRIA NÃO TEM O PRODUTO .NÃO FA
16/12/2014 17:19:12	Fornecedor F000181	1	Prezado pregoeiro, boa tarde! O proponente do lote 1 ainda não enviou as amostras? Se este for o caso, já não é a hora de chamar o próximo colocado?
16/12/2014 17:02:58	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando amostra do lote 1 e reanálise da documentação dos lotes 1 e 2, visando habilitação. ". O lote deve ser reativado dia 17/12/2014 às 11:00 h.
16/12/2014 17:02:58	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando amostra do lote 1 e reanálise da documentação dos lotes 1 e 2, visando habilitação. ". O lote deve ser reativado dia 17/12/2014 às 11:00 h.
16/12/2014 13:02:41	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
16/12/2014 13:02:41	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
15/12/2014 17:28:30	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando amostra do lote 1 e reanálise da documentação do lote 2, visando habilitação do licitante. ". O lote deve ser reativado dia 16/12/2014 às 13:00 h.
15/12/2014 17:28:30	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando amostra do lote 1 e reanálise da documentação do lote 2, visando habilitação do licitante. ". O lote deve ser reativado dia 16/12/2014 às 13:00 h.
15/12/2014 17:27:03	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000264 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 6.838,52.
15/12/2014 17:26:07	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
15/12/2014 17:26:07	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/12/2014 15:59:20	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando resultado de análise de amostra. ". O lote deve ser reativado dia 15/12/2014 às 15:00 h.
12/12/2014 15:59:20	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando resultado de análise de amostra. ". O lote deve ser reativado dia 15/12/2014 às 15:00 h.
12/12/2014 15:58:28	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
12/12/2014 15:58:28	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
11/12/2014 17:00:33	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando correção da proposta original ". O lote deve ser reativado dia 12/12/2014 às 13:30 h.
11/12/2014 17:00:33	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " aguardando correção da proposta original ". O lote deve ser reativado dia 12/12/2014 às 13:30 h.
11/12/2014 12:07:19	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
11/12/2014 12:07:19	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
10/12/2014 15:41:26	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando o resultado de analise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 11/12/2014 às 11:00 h.
10/12/2014 15:41:26	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando o resultado de analise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 11/12/2014 às 11:00 h.
10/12/2014 15:40:41	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
10/12/2014 15:40:41	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
10/12/2014 11:51:29	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando o resultado de analise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 10/12/2014 às 15:00 h.
10/12/2014 11:51:29	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando o resultado de analise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 10/12/2014 às 15:00 h.
10/12/2014 11:45:26	Fornecedor F000264	2	Prezado Pregoeiro, documentação enviada, favor acusar o recebimento.
10/12/2014 11:44:34	Fornecedor F000180	1	Obrigado.
10/12/2014 11:44:24	Fornecedor F000180	1	Sr Pregoeiro, proposta enviada, favor confirmar.
10/12/2014 11:38:37	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes ARREMATANTES, favor enviarem, de imediato, a proposta por e-mail...
10/12/2014 11:37:03	Fornecedor F000181	1	Obrigado!
10/12/2014 11:36:52	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, daqui a pouco postarei o horário do retorno
10/12/2014 11:36:52	Fornecedor F000180	1	(31) 3482-2400
10/12/2014 11:35:15	Pregoeiro	1	Sr. fornecedor F000180, favor informar o telefone...

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/12/2014 11:33:46	Fornecedor F000181	1	Pregoeiro, quando será o retorno?
10/12/2014 11:32:52	Fornecedor F000190	1	bom dia ficamos no aguardo
10/12/2014 11:32:48	Fornecedor F000264	2	3685-1556
10/12/2014 11:32:31	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, obrigado pela participação e bom dia!
10/12/2014 11:31:43	Pregoeiro	Todos	Srs. fornecedores F000180 e F000264, favor informarem os telefones...
10/12/2014 11:30:33	Pregoeiro	Todos	Muitos licitantes AINDA não informaram os telefones de contato.
10/12/2014 11:29:02	Pregoeiro	2	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000264, lembramos que todos os DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje, 10.12.2014, dia da disputa/convocação, verifiquem seus documentos (vide ressalvas da Lei Estadual nº 20.826/2013).
10/12/2014 11:28:48	Pregoeiro	2	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000264, o local de entrega da proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
10/12/2014 11:28:20	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000180, o local de entrega da proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
10/12/2014 11:27:16	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000264, lembramos que todos os DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje, 10.12.2014, dia da disputa/convocação, verifiquem seus documentos (vide ressalvas da Lei Estadual nº 20.826/2013).
10/12/2014 11:26:00	Fornecedor F000158	1	68.346.634/0005-68 licitacao@newmaster.com.br (11) 4411-4344
10/12/2014 11:25:44	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000180, lembramos que todos os DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje, 10.12.2014, dia da disputa/convocação, verifiquem seus documentos (vide ressalvas da Lei Estadual nº 20.826/2013).
10/12/2014 11:24:34	Fornecedor F000148	1	F148 - licitacao@limabagno.com.br - tel.: (31) 3361-0513
10/12/2014 11:24:12	Pregoeiro	2	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000264, em cumprimento aos subitens 23.6 e 23.6.1 (por analogia) deverá ser enviado, junto à proposta, PROSPECTO(S)/CATÁLOGO(S) detalhado(s), do(s) fabricante(s), dos produtos ofertados. Após análise da proposta serão informados os itens que deverão apresentados amostras, e os dispensados.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/12/2014 11:23:53	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000180, em cumprimento aos subitens 23.6 e 23.6.1 (por analogia) deverá ser enviado, junto à proposta, PROSPECTO(S)/CATÁLOGO(S) detalhado(s), do(s) fabricante(s), dos produtos ofertados. Após análise da proposta serão informados os itens que deverão apresentados amostras, e os dispensados.
10/12/2014 11:21:01	Fornecedor F000264	2	13.857.945/0001-76
10/12/2014 11:20:18	Pregoeiro	2	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000264, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2, a sua proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS deverão ser encaminhadas em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 12.12.2014.
10/12/2014 11:19:54	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000180, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2, a sua proposta (incluindo planilha, se houver) e documentação habilitatória ORIGINAIS deverão ser encaminhadas em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 12.12.2014.
10/12/2014 11:19:16	Fornecedor F000180	1	05.243.374/0001-51
10/12/2014 11:18:40	Pregoeiro	2	Sr. licitante ARREMATANTE, fornecedor F000264, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens 7.8 e 7.8.1, c/c item 6 do anexo II, providenciar e enviar, de imediato, a proposta (incluindo planilha, se houver) e a documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
10/12/2014 11:18:10	Pregoeiro	1	Sr. licitante ARREMATANTE, fornecedor F000180, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens 7.8 e 7.8.1, c/c item 6 do anexo II, providenciar e enviar, de imediato, a proposta (incluindo planilha, se houver) e a documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
10/12/2014 11:15:59	Fornecedor F000181	1	Nosso contato é: (31) 3322-8893 / licitacao.uaitintas@gmail.com
10/12/2014 11:14:21	Fornecedor F000181	1	Prezado pregoeiro, solicitamos o costumeiro critério na análise das amostras, com o objetivo de atendimento pleno do edital, com a garantia de qualidade e certificação de todos os produtos da proposta.
10/12/2014 11:12:47	Fornecedor F000166	1	Prezado pregoeiro conforme solicitado nosso CNPJ é 13.857.945/0001-76, e-mail: contato@fxdistribuidora.com.br e telefone (31) 3685-
10/12/2014 11:10:13	Fornecedor F000155	1	lojasleandro23@gmail.com /38-3821-3713
10/12/2014 11:09:43	Fornecedor F000156	1	F. 25260093
10/12/2014 11:09:27	Fornecedor F000233	2	F. 225260093
10/12/2014 11:08:37	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
10/12/2014 11:08:35	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
10/12/2014 10:40:06	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, o tempo RANDÔMICO pode acabar a qualquer momento, deem seus lances...

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/12/2014 10:38:55	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o valor do TR é de R\$7.368,00, para o lote 2, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
10/12/2014 10:38:35	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
10/12/2014 10:38:35	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
10/12/2014 10:38:11	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o valor do TR é de R\$22.726,00, para o lote 1, que deverá ser o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
10/12/2014 10:34:36	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, breve iniciaremos o tempo RANDÔMICO...
10/12/2014 10:33:35	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
10/12/2014 10:33:35	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
10/12/2014 10:33:33	Fornecedor F000115	1	Então eu to fora
10/12/2014 10:32:51	Pregoeiro	Todos	Sr(s). Licitante(s), REITERAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) CONTINUA(M) ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
10/12/2014 10:28:17	Pregoeiro	Todos	Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) CONTINUA(M) ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
10/12/2014 10:26:54	Pregoeiro	Todos	Sr(s). licitante(s), estamos prestes de iniciarmos o tempo RANDÔMICO, de(em) seus lances.
10/12/2014 10:26:22	Pregoeiro	Todos	Sr(s). Licitante(s), REITERAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) está(ão) ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
10/12/2014 10:21:43	Pregoeiro	Todos	Por favor, preciso que TODOS deixem os telefones.
10/12/2014 10:19:35	Pregoeiro	Todos	Quando do encerramento dos lances, favor deixarem os telefones.
10/12/2014 10:19:15	Fornecedor F000158	1	Bom dia!
10/12/2014 10:18:24	Pregoeiro	Todos	Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) está(ão) ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
10/12/2014 10:17:48	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar os licitantes subsequentes (a partir do 2º colocado...), quando da desclassificação/inabilitação do fornecedor 1º colocado, SOLICITO aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus telefones, e-mails etc.
10/12/2014 10:17:20	Pregoeiro	Todos	Sr(s). Licitante(s) bom dia! Iniciamos, agora, a disputa desta licitação, boa sorte a todos!
10/12/2014 10:16:38	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
10/12/2014 10:16:13	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/12/2014 10:16:13	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/12/2014 10:15:05	Fornecedor F000181	1	Bom dia!
10/12/2014 10:03:56	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

- 1- Analisou as propostas iniciais e acompanhou a sessão de disputa, o servidor Shelley Moreira Leal (MAMP2539) representando a Superintendência de Engenharia e Arquitetura (SEA).
- 2- No lote 1, o fornecedor arrematante, F000180, Zico Materiais de Construção Ltda.-EPP, encaminhou os documentos originais para o Almojarifado Central da PGJ, no Anel Rodoviário, CEP 30.575-716, ao invés de enviar para o Protocolo Geral, na Av. Álvares Cabral, 1740, conforme postado do chat pelo pregoeiro. Esse documento foi recebido no Almojarifado no dia 15.12.2014. Devido ao equívoco no endereçamento do documento, somente no dia 17.12.2014, após às 17 horas, que o pregoeiro descobriu o paradeiro do referido documento. No dia 18.12.2014, às 14h54min, após solicitação junto ao representante da Superintendência de Engenharia e Arquitetura, no Almojarifado, o pregoeiro recebeu o mencionado documento.
- 3- Analisou e APROVOU a proposta final, juntamente com as amostras dos fornecedores F000180 (Zico Materiais de Construção Ltda. - EPP) e F000264 (FX Comércio de Distribuidora EIRELI - ME), o servidor Shelley Moreira Leal (MAMP2539) representando a Superintendência de Engenharia e Arquitetura (SEA).

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
10/12/2014 10:03:56	-	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	10/12/14 11:44	-
2	19/12/14 12:10	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 17:47:28 horas, do dia 18 de Dezembro de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Titular

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Moraes Dias, Juliana Silva Teixeira e Catarina Natalino Calixto